
Akční plán

k reatizaci Programu ronoje obce na lďa 20t&2019

podle Programu rozvoje obce Vřesina na období 2O!5-ZOZ0, kapitola 83, Podpora realizace

progr.ru Jbce, bod 1, se stanovítento Akční plán, vybírající z programu k realizaci cíle v letech

zo78-2ot9

RoK 2018

PCo3.01_vybudovat realizovatelné chodníky (260{t m do roku 2020}

pokračování v realizaci projektu pro v,ýstavbu chodníku Nová plzeň - hřiště opusta,

Předpokládaný náklad 3@ tis. Kč

PC O3.&[. Realizovat opravy místníó komunikací (min, 1 km ročně}

Mgr.Tomáška-D:2]:6m,Š:4,5m,předp.náklad:463tisKč
Příčná - D: 143 m,'Š :45rn, předp, náklad; 321tis Kč

NadeVsí-D:106m,Š:3,5m,předp.náklad:106tisKč
Na Kopečku - D: 254 m, Š: 5,5m, předp, náklad: 699 tis Kč

Prostorná -D: 50 m, Š: 4 m, předp, náklad: 200 tis Kč

Slepá -D: 121 m, Š: 3,5 m, předp, náklad: 212 tis Kč

Celkem 2 (Pl tis Kč.

PC 03.09 vybudornat nová parkovací místa ve Vřesině

Vroce2018sepředpokládárealizaceparkovištěuMateřskéškolky.
Předpokládaný náklad 1,5 míl Kč,

PC 03.11 Rekonstrukce kanalizací (výstavba nové}

Předpokládajísetytoopravy,rekonstrukce,lrrýstavbanovýchkanalizací:

Naulici:NaPohoří.novákanalizace,60metrů,náklad716tis:Kč

Úpravy částí na ulici Htavní (bez odhadu nákladů}

. 
Projekt na ulici Selská

Další rekonstrukce popř. nové kanalizace budou řešeny podle možnostísk,ítaných

dotacemi na řešenisucha, které údajně tyto tituly budou obsahovat.

1.



5. PCO1.08. Vytvořit další dětské hřiště

Předpokládá se vybudovánídětského hřiště na ulici Plzeňská (na pozemku DTJ)

Realizace:2O18
Předpokládaný náklad 350 tis Kč

6. PC 01.02 Upravit okolí rybníku v Oši

o předpokládá se odstranění dosavadních dřevěných staveb a nahrazení novými.

Předpokládaný náklad : 0,5 mil Kč

r Bude zpracován norný manipulační řád a podle něho bude rozhodnuto o dalších úpravách jako

např. oprava hráze, odbahnění atp.

zodp. Rada obce T. 03/2018

7. PC 01.04 Pokračovatv budovánípěšin a vywořeníprocházkového okruhu

Nebudou realizovány další pěšiny

8. PC O3.05 Zlepšit kontrolu dodižování předpisů o dodržování rychlosti

Realizace dle potřeby

9. PC 03.13 vykupovat po:emky pro rozšření hřbitova...

Rozhodnutí o harmonogramu uýkupů v letech do roku 2a2O a o předpokládaných
nákladech Z. radaT. O3/2a!8

10. PC 03.15 Přebudování objektu bývalé Jednoty na zdravotní středisko

Stavba podle zpracovaného projektu dotOl2a78
předpokládaný náklad 8 mil. Kč

11. PC 05.01AktívŤty k zachování prameniště vodovodu z roku 1932

Nebude vykupováno.

12. Určení významných prvků a lokalit

Zpracovat realizační postup akce - Z. rada T. 03/2018



13, PC 03.16 Realizace rozprarry o ripravě budovy Hasičské zbrojnice a dalších staveb pro její
další užívání a využití po dostavbě zdravotnického střediska

Termín:05/18
Zodp: Rada obce

14. Akce Programových cílů PrC 02,,Podpora vztahů mezi lidmi"

PC 02.01 Podporovat a realizovat kulturní a společenské akce
PCOZ.O2 Podporovat a realizovat aktivity vedoucí k zachování tradic
Pc 02.03 Podporovat neziskové projekty k obohacení kulturního života ve Vřesině, plesy pro děti PC

PC 02.04 Podporovat spolky a organizace organizující aktivity pro občany obce"
PC 02.08 Propagovat umělecky nadané občany obce" realizovat podle aktuálních potřeb a možností
PC 02,06 ,,Na kávu s vedením obce" se nepředpokládá

15, PcM.01 Vybudovat společenský sál s kapacitou odpovídající velikosti obce a PC04.02
Upravit Dům zahrádkářů.

Ke kvalifikovanému rozhodnutí o variantách přestavby resp., znovuvybudování Domu zahrádkářů
jako ,,Řešení kulturního a společenského_zázemí obce Vřesina ,,, jeho možného umístnění v areálu
obce a při současném zvážení přestavby tělocvičnyjakojednoho z možných řešení, bude
zpracováno zadání soutěže na architektonickou studii do lO l2.a]'3.

RoK 2a§

1} Realizace projektu chodníku na ulici Hlavní,- akce je souHstí územniho plánu jako veřejně
prospěšná stavba (akce je vedena v bance nápadů}

2) PC 03.11 Kanalizace: Nová kanalizace na ulici Selská , 907 m , 9 mil Kč,

Rekonstrukce kanalizace Klimkovická 2O4m,2,4 milionů Kč

3} PC01.04: Stavba pěšin

Nebude realizováno

4| Pco3.08 - Vybavení obce mobiliářem značení ulic a institucí

l,Iáklad: 50 tis kč

5} PC 02.05. §etkání s místními podníkateli

6} pC 03.10 iednat o možnosti vybudování cyklostezky spojující Ostravu a Porubu

7| pc;05.01. Zajistit terénní pečovatelskou §luŽbu po§kyto\íanou resp. podpoíovanou obcí



8) Revitalizace Vřesinky po celé délce

předpokládaný náklad: 100 tis Kč

9) PCO3.02 Rekonstrukce křižovatky ulic Hlavní, Mešnická, Osvobození, Zahrádkářská- akce
kraje

náklad obce cca 1 mil. Kč

10) PC 03.0+ opravy m,ístních komunikací dle harmonogramu na rok 2019

11) Akce programových eílů PC 02. Podpora yáahú mezi lidmi"

realizovat podle konkrétních potřeb obdobně, jako v minulých letech.

12} Vý{<up pozemků pro rozšířeníhřbitova podle harmonogramu z roku 2018
(Z celkov,ých cca 9,5 tisíce m2 se vykoupí část podle harmonogramu)

13) Získat od státu do majetku obce část vodní plochy p.ř.2Í;ot|2 a2í.otl3.

Zpracovala Komise pro rozvoj obce, schváleno na jednání rady obce 7,8.2aT


